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Według danych o COVID-19 z raportu nr 116 WHO z 15 maja 2020
r. w ciągu ostatniej doby odnotowano 90 269 potwierdzonych
przypadków  nowych  zachorowań  (wzrost)  i  5  073  nowych
przypadków  zgonów  (wzrost).[WM]

Włochy
Siedzący tryb życia, śmieciowe jedzenie, nadmiar czasu przed
komputerem i telewizorem, a w konsekwencji otyłość i problemy
ze zdrowiem u dzieci i młodzieży – na takie skutki ponad dwóch
miesięcy  zamknięcia  podczas  pandemii  zwrócili  uwagę  włoscy
naukowcy. Rezultaty badań na grupie już zmagających się z
nadwagą  50  nastolatków  średnio  w  wieku  13  lat,
przeprowadzonych  przez  naukowców  z  uniwersytetu  w  Weronie,
opublikowane  zostały  na  łamach  międzynarodowego  magazynu
„Obesity”  (Otyłość).  Wyniki  uzyskali  na  podstawie  rozmów
telefonicznych  z  nastoletnimi  Włochami  i  ich  rodzicami.
„Ustaliliśmy, że czas spędzony przed ekranem, obejmujący także
lekcje  online,  wzrósł  dwukrotnie  w  porównaniu  z  okresem
poprzedzającym  tzw.  lockdown”  –  powiedział  agencji  ANSA
pediatra  Angelo  Pietrobelli.  Przed  kwarantanną  czas  ten
wynosił 3-4 godziny dziennie. Poza tym, jak zauważyli badacze,
młodzież,  zwłaszcza  chłopcy,  z  nudów  zwiększyła  liczbę
dziennych  posiłków.  Wzrosła  przy  tym  konsumpcja  tzw.
śmieciowego  jedzenia.  Pietrobelli  podkreślił,  że  dwukrotny
wzrost  dotyczy  spożycia  chipsów  i  napojów  gazowanych.
Dodatkowo czas przeznaczany na sport u większości spadł do
zera.[PAP]

Na podstawie tych rezultatów badacze alarmują, że przymusowa
kwarantanna  będzie  mieć  szczególnie  dotkliwe  skutki  dla
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nastolatków znajdujących się w krytycznym wieku dojrzewania.
Zaapelowali  do  rodziców  o  zapewnienie  młodzieży  zdrowego
odżywania  i  trybu  życia  oraz  tego,  by  unikali  kupowania
śmieciowego jedzenia.[PAP]

Słowenia
Rząd  Słowenii  poinformował,  że  epidemia  koronawirusa  SARS-
CoV-2  w  tym  kraju,  zakończyła  się.  Mimo  to  w  miejscach
publicznych  w  całym  kraju  prewencyjnie  pozostawiono  nakaz
noszenia masek i utrzymywania dystansu społecznego. Ogłoszenie
końca epidemii, dla słoweńskiego rządu oznacza, że nie będzie
już konieczne finansowanie działań antykryzysowych dla firm.
Innymi słowy ta radosna wiadomość to zachętą do powrotu do
pracy i sugestia, że pomoc państwa w związku z epidemią się
zakończyła.[ZNZ]

Słowenia, to niewielki kraj śródlądowy, który ma tylko 2 mln
mieszkańców. Przez dwa miesiące walki z koronawirusem, wykryto
tam 1464 zakażenia koronawirusem, a 103 osoby zarażone zmarły.
Teraz  Słowenia  próbuję  wrócić  do  normalności.  Małe  dzieci
wrócą do szkół, zostaną otwarte bary, restauracje i hotele,
ale te ostatnie w ograniczonym zakresie.[ZNZ]

Bułgaria
Dzielnica cygańska w bułgarskim mieście Jamboł na południu
kraju,  w  której  wcześniej  odkryto  ognisko  koronawirusa,
została  zdezynfekowana  z  powietrza  tonami  środka
dezynfekcyjnego  –  przekazuje  bTV.[SN]

Jak  powiedział  pilot  samolotu,  ulice  odkażano  wczesnym
rankiem, kiedy było całkowicie pusto. Środek jest całkowicie
bezpieczny dla ludzi – dodał. Władze miasta oświadczyły, że
taki wybór ochrony ludności był spowodowany tym, że trzeba
było dostać się do najtrudniej dostępnych miejsc. „Wybraliśmy
taki wariant, ponieważ zdrowie mieszkańców miasta Jamboł jest



dla  nas  najważniejsze.  Przy  pomocy  takiej  powietrznej
dezynfekcji możemy dotrzeć do miejsc, które są niedostępne w
przypadku dezynfekcji na ziemi. W taki sposób możemy dostać
się  do  podwórzy,  trudno  dostępnych  miejsc.  Preparat  jest
całkowicie nieszkodliwy: używa się go także w przedszkolach,
szkołach  i  lokalach  gastronomicznych”  –  powiedział
wiceburmistrz  miasta  Jamboł  Mihail  Keremedchiev.[SN]

Jak poinformowano, do dezynfekcji użyto około 3 ton preparatu.
„Dwie trzecie przypadków koronawirusa w mieście zarejestrowano
w dzielnicy cygańskiej” – zaznaczył. „Dlatego działania są
tutaj bardziej zdecydowane” – podkreślił, dodając, że ludność
dzielnicy  jest  niezadowolona,  że  nie  może  wychodzić  na
zewnątrz i pracować. „Obecnie panuje taka sytuacja. Nie ma
teraz możliwości wychodzenia i pracowania. Być może, jeśli w
najbliższym czasie liczba zakażeń będzie spadać, zacznie się
łagodzenie ograniczeń” – podsumował Mihail Keremedchiev. Pod
koniec  marca  władze  miasta  Burgas  postanowiły  mierzyć
temperaturę  mieszańców  cygańskich  dzielnic  przy  pomocy
drona.[SN]

Jak poinformował w czwartek kierownik sztabu kryzysowego ds.
walki z epidemią koronawirusa Wencisław Mutafczyjski, liczba
potwierdzonych przypadków infekcji COVID-19 w Bułgarii wzrosła
w ciągu ostatniej doby o 31, ogólna liczba zachorowań to 2100.
„Szpitalne leczenie stacjonarne przechodzi 365 pacjentów, 51 z
nich  znajduje  się  na  oddziałach  intensywnej  terapii.
Wyzdrowiało  521  osób.  W  ciągu  ostatniej  doby  z  powodu
koronawirusa zmarło trzech pacjentów, ogólna liczba zgonów to
99”  –  podkreślił.  Jak  dodał,  wśród  zarażonych  jest  228
pracowników medycznych (około 11% wszystkich zakażonych).[SN]
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